
Projekt

z dnia  11 grudnia 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/80/2015
RADY GMINY WALIM

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
i akcji w spółkach z udziałem Gminy Walim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Walim  uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwała obejmuje wnoszenie, nabywanie, cofanie i zbywanie udziałów lub akcji
w spółkach prawa handlowego, o których mowa w Kodeksie spółek handlowych.

§ 2. Wnoszenie wkładów oraz obejmowanie, nabywanie udziałów i akcji przez Gminę Walim może 
następować w spółkach prawa handlowego, których przedmiotem działalności jest realizacja zadań 
własnych, określonych w przepisach ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
związanych z realizacją przedsięwzięć na zasadach określonych w ustawie z dnia 19 grudnia 2008 r. o 
partnerstwie publicznoprawnym.

§ 3. 1. Wnoszenie wkładów i obejmowanie udziałów lub akcji, w tym udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym i akcyjnym może następować w zamian za wkłady pieniężne jak i za wkłady 
niepieniężne (aporty).

2. Dokonywanie czynności, o których mowa w § 3 ust. 1 może następować po przeprowadzeniu oceny 
sytuacji ekonomiczno-finansowej i prawnej spółki.

3. Wymogu określonego w § 3 ust. 2 nie stosuje się w przypadku, gdy wnoszenie wkładów
i obejmowanie udziałów, nabywanie udziałów lub akcji jest następstwem porozumień zawartych w akcie 
założycielskim spółki, w której uczestniczy Gmina Walim.

§ 4. 1. Wnoszenie udziałów lub akcji za wkłady niepieniężne, następuje za zgodą Rady Gminy 
Walim, wyrażonej w formie odrębnej uchwały.

2. Wnoszenie udziałów lub akcji za wkłady pieniężne, następuje wyłącznie do wysokości kwot 
przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Walim na dany rok budżetowy.

§ 5. 1. Zbywanie udziałów lub akcji będących w spółkach, w których Gmina Walim jest udziałowcem 
lub akcjonariuszem, będzie odbywało się w trybie określonym przepisami prawa.

2. Udziały lub akcje przed zbyciem będą wyceniane przez uprawnione podmioty w celu ustalenia 
ceny zbycia.

3. Zbywanie udziałów/ akcji w spółkach wymaga zgody Rady Gminy Walim.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

Id: 272B5F5A-BA0D-4A71-BA61-2ABA577FA90D. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 272B5F5A-BA0D-4A71-BA61-2ABA577FA90D. Projekt Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 

U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) „ do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta”.

Projekt uchwały ma charakter ogólny. Rada Gminy jako organ stanowiący, określa zasady 
wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji, natomiast 
dokonywanie czynności w tym zakresie należy do kompetencji Wójta Gminy, który jest organem 
wykonawczym gminy i stosownie do przepisu art. 30 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy wykonuje uchwały rady 
oraz gospodaruje mieniem komunalnym, którym są między innymi udziały i akcje w spółkach prawa 
handlowego.

Id: 272B5F5A-BA0D-4A71-BA61-2ABA577FA90D. Projekt Strona 3




